
Abflüsse Weser-Ems 2006
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A
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: km²121.00
PNP   NHN+: m39.45
Lage : km oberhalb der Mündung rechts11.09

Pegel : Bierde
Gewässer: Gehle
Gebiet : Gehle

Nr.  4745000000100
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Jahr

Mh mmN
Mh mmA

Abflussjahr (*) Kalenderjahr
2006 2006

Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum

NQ m³/s
MQ m³/s
HQ m³/s

Nq l/(skm²)
Mq l/(skm²)
Hq l/(skm²)

h N mm
h A mm

1974/2006 (*) 33 Jahre 1974/2006
NQ m³/s
MNQ m³/s
MQ m³/s
MHQ m³/s
HQ m³/s

HQ1 m³/s
HQ5 m³/s

MNq l/(skm²)
Mq l/(skm²)
MHq l/(skm²)

MhN mm
MhA mm
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Niedrigwasser Hochwasser
m³/s l/(skm²) Datum m³/s l/(skm²) cm Datum
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Unterschrittene Abflüsse m³/s
Unter-

schreitungs-
dauer

in Tagen

Abfluss-
jahr (*)

2006

Kalender-
jahr
2006

1974/2006 33 Kalenderjahre
Obere

Hüllkurve
Mittlere

Werte
Untere

Hüllkurve

Bearbeitet 17.09.2009, LANUV

Mittlere Werte der Dauertabelle: Mittel der Dauerlinienwerte aller Einzeljahre je Rangzahl(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.
Niedrigwasser-Ereignisdefinition: mindestens 7 Tage < MQ(1974/2006), aus allen unabhängigen Ereignissen
Grundmessstelle des Landes (GL)
Reihe: Abfluss, kontinuierlich, ZRFolge, Produktion; Reihe komplett lückenfrei im Zeitraum 1974/2006
Niederschlagshöhe nach Bierde (Gebietsniederschlag)
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2.11
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0.984
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0.778
0.816

0.755
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0.221
0.214
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0.552
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19.
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0.378
0.609
1.98
31.

43
13

1991
0.086
0.291
0.837
3.74

17.1
2002

56
18

1976
0.141
0.403
1.46
7.52

24.1
1986

65
32

1996
0.119
0.529
1.86
7.81

22.6
2003

58
41

1998
0.155
0.597
1.62
6.20

13.2
2002

41
33

1998
0.131
0.568
1.61
7.43

28.2
1979

52
36

1998
0.145
0.406
0.985
3.80

15.1
1983

45
21

1991
0.153
0.283
0.715
4.60

20.8
2002

60
16

1989
0.115
0.221
0.468
2.90

26.8
1981

68
10

1996
0.086
0.190
0.415
2.86

22.7
1981

67
9

1996
0.067
0.169
0.307
1.59
7.48

1980
70

7

1997
0.064
0.164
0.320
1.54
7.85

1994
60

7

1997
0.076
0.207
0.469
2.70

26.8
1998

54
10

1991
0.086
0.288
0.842
3.79

17.1
2002

56
18

1976
0.141
0.397
1.43
7.44

24.1
1986

65
32

0.126
0.765
4.56

1.04
6.32

37.7

199
663

am 16 .07.2006

am 16 .12.2005
bei W = 167 cm

0.216
1.12
4.56

1.79
9.25

37.7

145
285

0.126
0.417
2.73

1.04
3.44

22.5

55
378

0.126
0.721
4.49

1.04
5.96

37.1

188
658

am 16 .07.2006

am 26 .03.2006
bei W = 163 cm

0.064
0.136
0.920

14.5
28.2

1.13
7.60

120

240
697

am 19 .09.1997

am 04 .03.1979
bei W = 312 cm

0.086 0.064
0.227 0.144
1.40 0.450

12.2 7.53
28.2 26.8

1.88 1.19
11.6 3.72

101 62.2

181 59
317 380

0.064
0.142
0.918

14.4
28.2

1.18
7.58

119

239
697

am 19 .09.1997

am 04 .03.1979
bei W = 312 cm

0.064 0.527 19 .09.1997
0.067 0.552 27 .08.1996
0.077 0.632 07 .09.2003
0.086 0.709 02 .11.1991
0.088 0.729 15 .08.1990
0.092 0.764 05 .08.1989
0.093 0.769 22 .10.1999
0.098 0.806 06 .08.1992
0.098 0.814 18 .09.1995
0.101 0.837 25 .08.2000

28.2 233 312 04 .03.1979
27.4 227 310 12 .03.1981
26.8 222 332 30 .06.1981
26.8 221 333 28 .10.1998
24.4 202 334 03 .06.1981
24.1 199 302 31 .12.1986
22.6 187 312 03 .01.2003
20.8 172 305 12 .05.2002
20.2 167 286 09 .05.1975
19.6 162 302 30 .12.2002

364 3.43 26.4 11.7 3.01
363 3.32 23.8 9.34 2.92
362 3.30 21.0 7.91 2.64
361 3.09 16.1 6.78 2.55
360 2.84 15.5 6.23 2.49
359 2.83 15.0 5.88 2.48
358 2.65 14.8 5.48 2.25
357 2.62 12.0 5.17 2.21
356 2.61 9.56 4.88 1.93
350 2.34 7.94 3.94 1.66
340 1.89 4.89 2.89 1.24
330 1.51 3.90 2.28 0.964
320 1.32 3.42 1.88 0.809
300 1.11 2.40 1.38 0.582
270 0.944 1.83 0.939 0.439
240 0.816 1.36 0.698 0.320
210 0.638 1.01 0.523 0.256
183 0.565 0.779 0.413 0.216
150 0.421 0.599 0.329 0.186
130 0.378 0.518 0.297 0.163
120 0.319 0.472 0.279 0.151
110 0.290 0.452 0.265 0.141
100 0.252 0.442 0.251 0.136

90 0.240 0.435 0.239 0.128
80 0.225 0.428 0.229 0.123
70 0.208 0.420 0.218 0.119
60 0.176 0.412 0.208 0.116
50 0.161 0.405 0.198 0.102
40 0.153 0.403 0.190 0.092
30 0.147 0.398 0.181 0.088
25 0.143 0.390 0.177 0.087
20 0.140 0.386 0.173 0.083
15 0.138 0.372 0.168 0.079
10 0.135 0.366 0.161 0.075

9 0.135 0.366 0.160 0.074
8 0.134 0.363 0.159 0.074
7 0.130 0.362 0.157 0.073
6 0.130 0.362 0.155 0.072
5 0.130 0.362 0.154 0.072
4 0.129 0.362 0.152 0.068
3 0.128 0.361 0.150 0.067
2 0.127 0.361 0.148 0.067
1 0.126 0.361 0.145 0.065
0 0.126 0.360 0.142 0.064

3.44
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3.32
3.30
3.09
3.05
2.84
2.83
2.65
2.42
2.14
1.86
1.49
1.21
0.984
0.877
0.715
0.579
0.407
0.319
0.290
0.258
0.240
0.229
0.223
0.216
0.176
0.161
0.153
0.147
0.143
0.140
0.138
0.135
0.135
0.134
0.130
0.130
0.130
0.129
0.128
0.127
0.126
0.126


